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restorante. 

,. 
o Prodhim dhe tregtim me shumice dhe pakice i kafese se perpunuar dhe te pjekur ,kokerr,te 

bluar ,me kapsula etj .. 
o Prodhimi dhe tregtimi me shumice dhe pakice i pijeve dhe produkteve ushqimore per bare 

dhe restorante. 
o Prodhimi dhe tregtimi me shumice dhe pakice i paisjeve dhe makinerive per bare dhe 

Shoqeria do te kryeje aktivitet me objekt: 

Neni 6 

Shoqeria "Co - Way" Sh. P. K. eshte personjuridik shqiptar dhe fitonpersonalitet juridik nga 
data e regjistrimit ne organet perkatese. Shoqeria ushtron veprimtarine e saj ne perputhje me 
legjislacionin shqiptar dhe dispozitat e parashikuara ne dokumentat e krijimit te saj, kontraten 
dhe ne kete statut. 

Neni 5 .,,,,, 

Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar "Co - Way" Sh. P. K., ne perputhje me krijimin e kesaj 
shoqerie dhe me legjislacion shqiptar, rregullon poziten juridike t~ themeluesve dhe te 
punonjesve ne shoqeri, te dhenat me rendesi per qarkullimin juridik, organizimin, objektin e 
veprimtarise dhe ceshtje te tjera me rendesi per punen e shoqerise. ·, - 

Neni 4 

Shoqeria e percaktuar ne nenin l te ketij statuti krijohet me mjete private te themeluesit te saj. 

Neni 3 

Emertimi i shoqerise eshte "Co - Way" Sh. P. K. 
' 

Neni 2 

Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar "Co - Way " Sh. P. K. eshte krijuar me date 01 Gusht ·~ 
2019 nga ortaku i saj i vetem Z. Gjon Meshkurti . 

Neni 1 

Dispozita te Pergjitshme 

KREUI 

STi\TlT 
I SIU)QEHISE ~IE PEHG.JEG.JESI 'l'E KlTl"IZl;AU 

.. Co - \\la:,- tt SH.P.K. 



. ' 

Te drejta kryesore te ortakut jane: 
o Pjesemarrja ne administrimin e veprimtarise se shoqerise me perpurhje me kontraten dhe 

statutin e vet ose nepermjet perfaqesuesve tc tij. 
o Pjesemarrja ne rezultatet e veprimtarise se shoqerise ne cdo forme dhe sasi qofte ' ne 

perputhje me statutin dhe kontraten. , .. 
o Pjesemarrja ne organet e shoqerise qe jane ose mund te krijohen nepermjet perfaqesuesit 

te tij ose vete. . 
o Te kerkoje t'ijepen te gjitha informatat qe kane te bejne me gjendjen tregtare te shoqerise 

si dhe te gjitha dokumentet e perpunuara te shoqerise si bilancet, llogarite ekonomike etj. 
o Te bcje propozime dhe t'i paraqese ato per shqyrtim para organeve te shoqerise. 

Nenill 

Pjesemarrja ne shoqeri nuk e pengon ortakun e vetem te kete pavaresi -ligjore per veprimtari te 
tjera e per te drejta te tjera pronesie. ! 

Ortaku i vetern nuk pergjigjet per detyrimet t'shoqerise qe rrjedhin nga objektii veprimtarise se 
saj tek kapitali themeltar. 

·, - Neni JO 

Shoqeria kryen veprimtarine e saj per te realizuar fitimin e saj duke u mbeshterur ne parimet e 
likuiditetit, sigurise dhe rentabilitetit. 

Neni 9 

Shoqeria ushtron veprimtarine e vet te percaktuar ne kete statut ne territorin e Republikes se 
Shqiperise. Per krx_erjen e kesaj veprimtarie shoqeria mund te cele dege, filiale dhe zyra te saja te 
perfaqesimit brenda dhe jashte vendit ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe te vendit ku 
eshte hapur. 

Neni 8 

Selia e shoqerise "Co - Way" Sh. P. K. Eshte Rruga "Aleksander Goga" Hyrja nr.I, zona 
Kadastralc 8511 or pasurie 18/137, Durres - .. 

Neni 7 

o Prodhimi dbe tregtimi i makinerive per nxjenjen e kafese expres .kokerr dhe kapsule per 
makineia 

o Sherbirn bar rcsrorant . 
o Import -export i kafese dhe mallrave ushqimore e industriale. 

Import dhe tregti te makinerive dhe paisjeve industriale dhe rafte metalike. 
o Perpunim i kafese me material porositesi. 
o Dhenie me qera e makinerive dhe pajisjeve, mjete transporti, etj,. 



. ' 

- .. 

Neni 16 

Ne rast zmadhimi te kapitalit themeltar nepermjet shtimit te pjeseve te saj, ortaku i vetem i 
shoqerise ka te drejten e rritjes ne menyre proporcionale. · 

Neni 15 

Z. Gjon Meshkurti zoterues i nje kuote me vlere te pergjithshme 100.000 leke qe perben 100% 
te kapitalit te shoqerise. 

Kontributi i ortakut mund te jete ne para ose ne natyre ( pasuri te luajrshme ose te paluajtshme 
apo te drejta ). Ortaku i vetem pergjigjet per humbjet e shoqerise perkundrejt te treteve deri ne 
vleren e kontributit te tij ne kapitalin tbemeltar te shoqerise. 

Kapitali i shoqerise eshte 100.000 Leke. Kapitali i shoqerise ndahet ne nje numer kuotash ne 
raport me kontributin e dhene nga cdo ortak ne shoqeri ku cdo ortak zotercn nj~ kuote te vetme 
ne shoqeri, kuota keto te shlyera si me poshte: ..v ~ · 

·, - Neni 14 '" 

Veprimtaria e shoqerise realizohet ne baze te veprimtarise kontabel dhe pasqyrohet ne bilancin e 
SaJ. 

Neni 13 

Kapitali i Regjistruar 

KREU ll ' 

Detyrimet e ortakut jane: 
o Pjesemarrje ne administrimin e shoqerise nepermjet organeve te k.rijuara prej tij, ~ 

personalisht ose nepcrmjet perfaqesuesve qe krijon ai. 
o T"i jape shoqerise informacionet e nevojshme qe kane te bejne me ecurine e veprirntarise 

se saj ~ ~, 
o Te kryeje sherbimet e nevojshme per arritjen e objektivave te shoqerise dhe realizimin e 

funksioneve te saj. 

Neni 12 

o Te emeroje dhe re shkakroje perfaqesuesit e saj, punonjesit, ekspertin koniabel dhe 
Iikuidatoret. 



, ' 

Neni 22 
Llogarite vjetore, inventari, raportet, operacionet e vrtit financiar dhe raportet e vecanta te' 
hartuara nga administratori dhe eventualisht nga eksperti kontabel i autorizuar rniratohen nga 
ortaku i shoqerise. Miratimi i dokumentave mbi veprimtarine vjetore behet brenda nje afati 6 , 
mujor nga data e mbylljes se vitit financiar. 

.. .. 
Ortaku e perballon vete hurnbjen e veprimtarise se shoqerise ne te ardhmen. 

Neni 21 

Pasqyrat Financiare vjetore te shoqerise deklarohen brenda dates 31 Mars te vitit pasardhes. 

Neni 20 

Cdo vit financiar fillon me I Janar dhe mbaron me 31 Dhjejor. Perjashtimisht viti i pare financiar 
ka filluar ne diten e regjistrirnit te shoqerise dhe-eerfundon me 31 Dhjetor te atij viii. 

- ·. Neni 19 

Viti Financiar, Llogarite Vjetore, Ndarja e Fitimit 

KREU III 

Sh?qcria krijon fonde rezerve ose fonde te tjera te vecanta per zhvillimin dhe nxitjen ekonomike 
te saj. 
Shoqeria disponon ~jetet e veta financiare. Detyrimet eventuale qe rnund te lindin gjate 
veprimtarise se saj mbulohen nga fondet rezerve, fondet e tjera ose nga shurnat themeltare qe kur 
deshirojne mund te derdhen prej ortakut te vetem, ne rastet kur keto detyrime nuk mund te 
mbulohen nga fondet ekzistuese. 

Neni 18 
• 

Shoqeria ne emer te vet eshte pronare, perdoruese dhe disponuese e pasurive te saj gjithmone ne 
perputhje me qellimin e objektit te veprimtarise qe ajo kryen. Shoqeria mund te shese pasuri ose 
te shfrytezoje te drejta te tjera rnateriale. Ajo mund te ofroje per garanci dhe pasuri te saj per te 
rnarre kredi bankare. 

Neni 17 

Pjeset e kapitalit therneltar jane plotesisht te transferueshme ne rruge trashegimie ne rast ndarje 
pasurie ndermjet bashkcshorteve, paraardhesve dhe pasardhesve. Transferimi duhet te vertetohet 
me akt noterial. 



. ' 
. .. 

Kompetencat e Administratorit jane: . 
o Miratirni i planeve dhe llogarive ekonomike pas perpunimit te tyre ne kuader te. 

veprirntarise se shoqerise. 
o Te beje propozimet e nevojshme ne mbledhjet e asmablese, kur lind nevoja e ndryshimit 

te kapitalit themeltar. 
o Miratimi i akteve nonnative qe percaktojne raportet e shoqerise duke perfshire kuadrin, 

dhe personelin. 

Neni 26 

Administrimi i shoqerise behet nga administratori. ·, 4" 

o Asambleja e Pergjithshme cakton administratorin per nje periudhe 5 (pese) vjecare sipas 
parashikimeve te shkronjes 'c' te pikes 1 te nenitSl dhe te nenit 95!te Ligjit Nr. 9901 
date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Slwqerite Tregtare": Emerimi dote jete individual 
dhe sipas nje vendimi te marre me shumice te zakonshme nga Asambleja e Pergjithshme. 

o Kufizimet ne lidhje me emerimin e Administratoreve parashikohen ne piken 2 te nenit 95 
te Ligjit Nr. 9901, "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", 

o Z. Gjon Mesh.kurti caktohet si administrator i shoqerise per nje periudhe prej 5 vjet, me 
te drejte riemerimi. 

Neni 25 

Asambleja e pergjithshme mblidhet ne rastet e percaktuara nga ky ligj, nga ligje te tjera ose nga 
dispozitat e statutit dhe sa here qc mbledhja eshte e nevojshme per te mbrojtur interesat e 
shoqerise sipas kerkesave te nenit 82, pika 2 e ligjit ru. 9901. Me perjashtim te rasteve kur statuti 
parashikon nje shum"ice me re larte, asambleja e pergjithshme vendos me tri te katertat e votave 
te ortakeve pjesemarres, sic percaktohet ne piken 1 te nenit 86 te ketij ligji, per ndryshimin e 
statutit, zrnadhimin ose zvogelirnin e kapitalit te regjistruar, shperndarjen e fitimeve, 
riorganizimin dhe prishjen e shoqerise. Mbledhja e jashtezakonshme e Asamblese vendos per 
ceshtje te tilla si ndryshimi i statutit, zmadhimi, zvogelimi dhe transferimi i pjeseve te kapitalit 
themeltar, shnderrimin e shoqerise nga Sh. P. K. ne forma te tjera si dhe mbyllje te shoqerise 
sipas kerkesave te ligjit Nr. 9901. 

Neni 24 ., • 

~ 
Administrimi 

KREUIV 

Fiumi neto i realizuar nga shoqeria, pas zbritjes se te gjitha detyrimeve si dhe fondet e Jena per 
rezerve per nxitje ekonomike, per investirne, per reklamen tregtarc etj e perfitcn I 00% ortaku i 
vetem i shoqerise. 

Neni23 



GJON MESHKURTT 

ORT AKU I VETEM I SHOQERISE 

Nei'.ii 29 
Ky statut se bashku me ndryshimet dhe te gjitha dokumentet e tjera, raportet, kornunikimet dhe 
procesverbalet e dhena nga shoqeria dote mbahen ne nje liber te vecante qe mbahet ne seline e 
shoqerise. 

Dispozita te fundit 
- ·. KREUVI 

Ne rast likuidimi te shoqerise, likuiduesi, ne perputhje me Ligjin dhe Vendimin e marre nga 
Asambleja e Pergjithshme, mund te shperndaje ne dobi te ortakeve tc gjitbe ose nje pjese tc 
vleres se pasurive te shoqerise dhe per kete qellim, mund te vleresojc cdo pasuri dhe te 
percaktoje menyren e shperndarjes midis ortakeve te shoqerise. · 

Neni 28 

Neni 27 
Kontrolli i shoqerise mund te k:ryhet nga nje Ekspert Kontabel i Autorizuar per tre vite financiare 
me, mundesi rizgjedhje. Ai caktohet nga ortaku i shoqerise. Shkarkimi i Ekspertit Kontabel te 
Autorizuar vendoset ne re njejtat kushte si emerimi, ose kur behet e pamundur kryerja e detyrave. -, 

. Prishja dhe Njoftimet 

KREUV 

o Pcrcaktimi i strukrures se aparatit te shoqerise 
o Krijimi i organeve te tjera te domosdoshme per realizimin e objektivave te shoqerise. 
o Propozimi ne mbledhjet e asamblese per krijimin e njesive, strukturave, filialeve, degeve 

dhe perfaqesive ne qytet te ijera te vcndit apo jashte shtetit. ~ 
o Perzgjedhja e Ekspertit Kontabel dhe anetareve te kornisionit te likuidimit dhe paraqitja e 

propozimeve per miratim ne asamble. 
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